8/30/23, 9:02 AM 海关总署公告2023年第29号（关于进一步加强进口危险化学品检验监管的公告）

fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/4945781/index.html 1/3

2023年8月30日 星期三 海关电邮 . 下载中心 . 用户空间 . 无障碍 . . . 繁體版 . English

请输入搜索关键字

热词： 减免税  海关管理  货运监管  行政监管

您的位置：首页 > 政务公开 > 最新文件

海关总署公告2023年第29号（关于进一步加强进口危险化学品检验监管的公告）

　　为深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要指示批示精神，进一步加强进口危险化学品检验监管，现将有关事项公告如下：

　　一、检验模式

　　对进口危险化学品实施批批“审单验证+口岸检验或者目的地检验”模式，根据进口危险化学品属性和危险货物包装类型设定检验作业环节

（地点）和比例。

　　二、申报要求

　　进口危险化学品的收货人或者代理人报关时，应在“中国国际贸易单一窗口”如实填报货物属性、检验检疫名称、危险类别、包装类别、联

合国危险货物编号（UN编号）、危险货物包装标记（包装UN标记）和目的地检验检疫机关等，并按照申报货物项分别上传海关总署公告2020年第

129号（关于进出口危险化学品及其包装检验监管有关问题的公告）要求提交的相关材料。

　　进口危险化学品的收货人或者代理人报关后，应及时通过“中国国际贸易单一窗口”查询检查通知。

　　本公告自2023年4月13日起实施。

　　特此公告。

 |  |  |  |  |  | 首页 总署概况 新闻发布 政务公开 互联网+海关 互动交流 专题专栏

http://mail.customs.gov.cn/
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/302427/cs45/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/
http://fuzhou.customs.gov.cn/eportal/ui?columnId=300633&pageId=302248&viewTemplateId=5af88b1431774410ab8725b5f3fefc43&articleKey=625125
http://fuzhou.customs.gov.cn/eportal/ui?columnId=300633&pageId=302248&viewTemplateId=5af88b1431774410ab8725b5f3fefc43&articleKey=625103
javascript:StranBody()
http://english.customs.gov.cn/
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/syx/index.html
javascript:onFullTextSearchLinkClick();
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/syx/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/syx/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/zsgk93/302251/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/xwfb34/302425/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/index.html
http://online.customs.gov.cn/
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/302452/index.html
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/ztzl86/index.html

8/30/23, 9:02 AM 海关总署公告2023年第29号（关于进一步加强进口危险化学品检验监管的公告）

fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/4945781/index.html 2/3

浏览次数：

提交

关于我们　|　网站管理　|　设为首页　|　加入收藏　|　联系方式　|　使用帮助　|　网站地图 京ICP备17015317号

　　海关总署

　　2023年4月7日

　　公告下载链接：

　　海关总署关于进一步加强进口危险化学品检验监管的公告.doc

　　海关总署关于进一步加强进口危险化学品检验监管的公告.pdf

相关链接 中国政府网  国务院部门  地方政府  分署和司局子站  直属海关  在京直属企事业单位  世界海关组织  社会团体

打印本页 关闭

意见与建议

关于该政策 我有话说

*验证码：

http://fuzhou.customs.gov.cn/eportal/ui?columnId=300633&pageId=302248&viewTemplateId=aef8088a3acd4713b2dc64e6ec162478&articleKey=625352
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/wzgl/index.html
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://fuzhou.customs.gov.cn/eportal/ui?columnId=300633&pageId=302248&viewTemplateId=aef8088a3acd4713b2dc64e6ec162478&articleKey=625355
http://fuzhou.customs.gov.cn/eportal/ui?columnId=300633&pageId=302248&viewTemplateId=aef8088a3acd4713b2dc64e6ec162478&articleKey=625348
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/syx/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/4945781/2023040717365481766.doc
http://fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/4945781/2023040717370352864.pdf

8/30/23, 9:02 AM 海关总署公告2023年第29号（关于进一步加强进口危险化学品检验监管的公告）

fuzhou.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/4945781/index.html 3/3

版权所有：中华人民共和国海关总署 主办单位：中华人民共和国海关总署主办

联系电话：010-65194114(总机) 地址：北京市建国门内大街6号 邮编：100730

京公网安备：11040102700078

网站标识码：bm28000001

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0726C36F5F593924E053012819ACBA56
https://zfwzzc.www.gov.cn/check_web/errorInfo/jcInfo/304591bb-4ba8-4407-8e8a-9afcab16a949-3767095878